a‘ﬁ'ﬁr"‘- 5 s
= o
’ﬂ%ﬁu % -gl | jstituto Nazionale di Geofisica Gestione Web
%a b 23 e Vulcanologia
| E s AOO INGV
1 Zu Protocollo Generale - v Sig.ra Manuela DI SANTO
< ' .
IN GV g § del 24/03/2017
ST EE nimmm
ambiente Y& - - -

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti

Si notifica in copia I'allegato Decreto del Direttore della Ragioneria e del Bilancio n. 27 del
23/03/2017 concernente: Decreto di aggiudicazione a contrarre ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 per I'acquisto di n. 100 risme di carta per magazzino INGV di
Roma - Nomina (RUP).

IL DI r.ééR

Tullio Pepe

terremoti
|
|
|
|

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it



'fl-'l-ﬁ.

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

i

Decreto n. :sz;

Oggetto: Decreto di aggiudicazione e a contrarre ai sensi dell’art. 36 Comma 2 Lett. A) del
D.Lgs. N. 50/ 2016 Del 18 Aprile 2016 per I’acquisto di n. 100 risme di carta per
magazzino INGV- di Roma - Nomina RUP.

IL DIRETTORE DELLA RAGIONERIA E DEL BILANCIO

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale & stato istituito I’Istituto Nazionale

di Geofisica € Vulcanologia;

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di riordino

degli Enti di Ricerca; _

VISTO il D.Lgs n. 218 del 25 novembre 2016 (semplificazione delle attivita degli enti pubblici di

ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge del 7 agosto 2015 n. 124);

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di Ricerca”

in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del

Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie

Generale n. 90 del 19 aprile 2011;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Nazionale di Geofisica emanato

con Decreto del Presidente n. 503 del 14/10/2016 e pubblicato sul sito istituzionale;

VISTO il Decreto del Presidente n. 315 del 25 luglio 2016, in esetuzione della deliberazione n.

249/2016, assunta in data 21/07/2016 dal Consiglio di Amministrazione, di conferimento dell’incarico di

Direttore generale, a far data dal 1 settembre 2016;

VISTO il Decreto Direttoriale dell’INGV n. 171 del 02/03/2017, prot. n° 2946 di delega al Dirigente

Dott. Gianluca Ceccucci, Direttore pro-tempore della Direzione Ragioneria € del Bilancio INGV, per la

sottoscrizione degli atti di competenza del Direttore Generale;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile 2016;

VISTA la delibera dell’ANAC n 1097 del 26 ottobre 2016 - Linea guida 4, la quale definisce la
possibilita di procedere con una determina a contrarre semplificata nel caso di ordine diretto di acquisto
sul mercato elettronico per i quali sono certi il nominativo del fornitore e I’importo della fornitura,

CONSIDERATA la necessitd di procedere ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 alla nomina del
Responsabile del Procedimento (RUP) con compiti di vigilanza sulla attivita istruttoria per la corretta
esecuzione delle attivita in argomento;

VISTO il curriculum della Sig.ra Manuela Di Santo dipendente a tempo indeterminato in servizio
presso 'INGV ;

CONSIDERATA la necessita per 'INGV di procedere all’affidamento per 1’acquisto di risme di
carta per magazzino INGV, da cui risulta un importo presunto di € 229,00 oltre iva;



‘?’é’i—' 1"i"' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
"h.

RITENUTO di affidare il bene in oggetto, in ragione dell’oggetto dell’acquisizione, nel rispetto
dei principi sopraelencati ed in particolare di imparzialita, paritd di trattamento, trasparenza e
rotazione, al seguente operatore economico: Proced P.1./C.F. 01952150264 individuato a seguito
di indagine di mercato, in quanto in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80
del D.Lgs 50/2016, di idoneita professionale di cui all’art. 83 comma 3 del D.Lgs. 50/2016,
(eventuale) di capacita tecnica-organizzativa e di capacita economica-finanziaria di cui all’art.
83 comma 4 e 5 del D.Lgs 50/2016;

VISTO I’importo dell’affidamento € 229,00 (IVA esclusa);

FATTA SALVA la verifica del possesso dei requisiti minimi prescritti;

VISTO 1’atto proposto di prenotazione impegno n 2843 del 22/03/2017,

CONSIDERATO che la spesa gravera sugli stanziamenti assegnati nel 2017, sul capitolo
1.03.01.02.001. ( ob. Funz. 9999.999) che presenta la necessaria disponibilita nell’esercizio
finanziario dell’anno in corso; : :
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto;

DECRETA

e Al sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, l"acquisto di n. 100 risme
di carta per magazzino INGV di Roma ¢ definitivamente aggiudicata alla ditta TEC service snc srl
C.F./P.1 05711601004, per un importo di € 229,00 oltre I.V.A. se dovuta.

e Che il Sig. Manuela Di Santo dipendente presso I’ Amministrazione centrale dell’INGV, ¢ nominato
Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla procedura del presente decreto.

e Il RUP svolgera tutti i compiti relativi alle fase, dell’affidamento, dell’esecuzione della fornitura del
bene/servizio in argomento previste dalle disposizioni del Codice che non siano specificatamente
attribuiti ad altri organi o soggetti.

e Che la spesa gravera sugli stanziamenti assegnati nel 2017, sul capitolo 1.03.01.02.001. ( ob. Funz.
9999.999) che presenta la necessaria disponibilita nell’esercizio finanziario dell’anno in corso.

?@f\ %\ﬁﬁ%ﬁr
Il Direttore della Ragioneria e Bilancio

Dott. Gianluca Ceccucci

=






